
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  75  del  15.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CONVENZIONE N. 31615 REP. DEL 28.07.2009 TRA IL COMUNE DI LECCO 

E IL CONSORZIO CONSOLIDA SOC. COOP. SOCIALE PER IL 

TRASFERIMENTO DELLE ATTIVITA’ E DELLE RISORSE DEL CENTRO DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE – AUTORIZZAZIONE UTILIZZO LOCALI 

E RINNOVO CONVENZIONE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno quindici del mese di maggio alle ore 15,20 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 75  del  15.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 25177 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 543 del 24.06.2009 e la conseguente convenzione stipulata 

in data 28 luglio 2009 e registrata al n. 31615 rep. con cui il Comune di Lecco dispone il 

trasferimento delle attività e delle risorse del proprio Centro di Formazione Professionale e quindi 

concede in comodato Consorzio Consolida, i locali siti in Lecco in via Montessori n. 21 e Via 

Grandi n.28/a; 

 

Dato atto che tale convenzione è stata ampliata con convenzione n. 31760 Rep. in data 29.01.2013 

con i locali di via Zelioli; 

 

Considerato che le citate convenzioni hanno scadenza 30.06.2014; 

 

Vista la nota del Consorzio Consolida prot. n. 19988 del 07.04.2014 con cui si segnala, a seguito 

dell’incarico ricevuto dai tre Distretti della Provincia di Lecco di gestire il Servizio Fasce Deboli 

per il periodo aprile/dicembre 2014, l’esigenza di utilizzare a tale scopo le strutture oggetto della 

citata convenzione; 

 

Considerato che con la medesima nota il Consorzio Consolida chiede, ai sensi dell’art. 5 della 

convenzione citata, che l’Amministrazione Comunale valuti un rinnovo della convenzione stessa 

per ulteriori 5 anni; 

 

Visto il Decreto del Dirigente Unità Organizzativa D.G. Istruzione, Formazione e lavoro n. 2298 del 

07.03.2008 “Approvazione dei requisiti e delle modalità operative per la richiesta di accreditamento 

degli operatori pubblici e privati allo svolgimento dei servizi di istruzione e formazione 

professionale di cui all’art. 26 della L.R.19/2007 e per la costituzione del relativo Albo regionale, in 

attuazione della d.g.r. n. 8/6273 del 21.12.2007”, allegato A, punto 2.4 “Spazi dedicati 

all’erogazione del servizio” (in BURL n. 12 del 18.03.2008 1°Suppl. Straord.) che dispone che “il 

soggetto titolare dell’unità organizzativa che si accredita deve godere dell’utilizzo degli spazi 

dedicati all’erogazione del servizio in modo esclusivo per almeno 5 anni”; 

 

Rilevato che il Centro di Formazione Professionale di Lecco ha assunto un sempre più rilevante 

ruolo anche provinciale nell’ambito della formazione professionale; infatti le valutazioni previste in 

sede interdistrettuale dalle programmazioni dei tre Piani di Zona hanno confermato il CFPP di 

Lecco quale interlocutore privilegiato per l’accoglimento di minori in situazione di fragilità sociale 

e disabilità; 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta di rinnovo della convenzione per garantire continuità alle 

proposte formative del Centro di Formazione Professionale di Lecco,  

 

Ritenuto altresì di consentire l’utilizzo temporaneo delle strutture oggetto della convenzione per la 

gestione del Servizio Fasce Deboli, coerente con l’attività di orientamento e inserimento lavorativo 

già svolta dal CFPP, in attesa che il Servizio assuma un assetto più stabile; 

 

Preso atto del parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 75  del  15.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

DELIBERA 

 

1. di accogliere la richiesta presentata dal Consorzio Consolida con nota prot. 19988 in data 

07.04.2014 di un rinnovo quinquennale della convenzione 28.07.2009 n. 31615 Rep. come 

ampliata con convenzione n. 31760 Rep. in data 29.01.2013; 

 

2. di autorizzare l’utilizzo temporaneo della struttura oggetto della convenzione per la gestione del 

Servizio Fasce Deboli; 

 

3. di demandare al competente Settore Politiche Sociali la predisposizione degli atti conseguenti. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 75  del  15.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                              IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                    f.to  VIRGINIO BRIVIO                                        f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  19.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 3.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   19.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   19.5.2014                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


